
 

 
   Jaguaribe, 10 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 240 

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

ADMISTRAÇÃO PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO 

PREFEITO, DECRETO Nº.380    DE  10   DE  JANEIRO  DE 2008. ANTECIPA 

A TRADICIONAL FEIRA  DO SÁBADO. Dr. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE., no uso de suas atribuições 

legais , que o cargo lhe confere; DECRETA: antecipação  da tradicional feira livre 

do sábado dia 02 de fevereiro de 2008, data consagrada à Padroeira do nosso  

Município, NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS, para o dia 01.02.2008. 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Janeiro de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, PREFEITO MUNICIPAL.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 01/08, 10 DE JANEIRO DE 2008. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE conceder ao servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo a Secretaria de Educação, para uma reunião na 

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

10/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 10 de janeiro de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 02/08, 10 DE JANEIRO DE 2008. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE conceder a servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de Secretaria, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

para uma reunião na SEDUC, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a 

diária, referente ao dia 10/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 10 de 

janeiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  013 / 2008 JAGUARIBE, 10 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora CARLÚCIA ANGÉLICA DE 

SOUSA SANTOS, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

DIGITADORA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) referente à Diária no dia 10/01/08, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(Cinqüenta Reais). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 014/ 2008       JAGUARIBE, 10 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE 

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente a Diárias no período 10/01/08 a 

12/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 10 de janeiro de 

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015 / 2008  JAGUARIBE, 10 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 300,00 (Trezentos Reais) referente a Diárias no período 

10/01/2008 a 15/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 10 de janeiro de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2008.01.08.01 – 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2008.01.08.01, para 

Contratação de empresa apta a organizar e realizar as festividades da 

Festa da Padroeira Nossa Senhora das Candeias e o Carnaval de Rua 

Município de Jaguaribe, com contratação de bandas de renome local e 

infraestrutura do evento, no Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 23 de janeiro de 2008, às 09:00 hs, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N  - Centro. Jaguaribe -CE, 09 de Janeiro de 2008. – José Sérgio 

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n.° 2008.05.05.01 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial n° 

2008.05.05.01, para a Contratação de empresa apta a organizar e realizar as 

festividades do Jaguar Forró, com contratação de bandas, infra-estrutura, 

criação e produção de camisetas do evento, no Município de Jaguaribe, com 

data de abertura para o dia 23 de janeiro de 2008, às 08:00h, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe -CE, 09 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

– Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 


